
COMUNE DI BIANCO
Piazza5 Marliri . 89032 UIANCO (R.C.) . I'l'Al.lA

Cod, fisc. tì1000770800 I). IVA 00300480tì03
l)ec: cornuno.bianoo(r1)asnrcpec. it

Nr. 54012021 Reg. Ordinanze

OGGETTO: SOSPENSIONE ATTIVITA DIDATTICHE IN PRESENZA SCUOLA PRIMARIA
PLESSO CE,NTRALE SITO IN VIA DROMO E CLASSI UBICATE NEI LOCALI DELL'ORATORIO
"TUTTI I SANTI" PER I GIORNI 25.05.2021 e26.05.2021

IL SINDACO

Premesso che
- è stata riscontrata la positività al COVID-19 di Lrn congiunto di un insegnante della scuola Primaria di
questo Comune;

- l'insegnante in questione e stato sottoposto a tampone molecolare e si è in attesa dell'esito dello stesso;

Considerato che, onde contrastare la diffusione del Covid 19, in attesa dell'esito del tarnpone molecolare,
appare opportuno, a scopo precauzionale, disporre la sospensione delle attività didattiche in presenza della
Scuola Primaria - Plesso Centrale sito in via Dromo e classi ubicate nei locali dell'Oratorio "Tutti i Santi"
sito alla via Turati di questo Comune;

Ritenuto, per quanto sopra esposto, dover disporre la sospensione delle attività didattiche in presenza della
della scuola Primaria - Plesso Centrale sito in via Dromo e classi ubicate nei locali dell'Oratorio "Tutti i
Santi" di questo Comune per le giornate di martedì 25.05.2021 e mercoledl26.05.2021 in attesa delle
risultanze del tarnpone molecolare a cui ò stato sottoposto l'insegnante;

Visto l'arl.32 della Costituzione italiana che tutela il diritto alla salute;
Visto l'art. 50, commi 2 e 4 del TUEL in ordine alla competenza del Sindaco ad assumere provvedimenti
a tutela e salvaguardia dell'incolumità dei propri cittadini;

ORDINA
Per i motivi espressi in narrativa,
la sospensione delle attività didattiche in presenza della scuola Prirnaria - Plesso Centrale sito in via Dromo
e classi ubicate nei locali dell'Oratorio "Tutti i Santi" di questo Comune per le giornate di martedì
25.05.2021 e mercoledi 26.05.2021.

DISPONE

Clre copia della presente ordinanzasiapubblicata all'Albo pretorio on- line dell'Ente;
Sia trasmessa:

- Al Dirigente scolastico dell'Istituto Comprensivo M. Macrì;
- Al Sig. Prefetto di Reggio Calabria;
- Alla Stazione Carabinieri di Bianco;
- Al Comando Polizia Locale;

Gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati per 1'osservanza della presente disposizione.

l\25.05.202r


